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Rahimova Matluba,
Oila va gender ilmiy-tadqiqot instituti tayanch doktaranti

email: 

Kirish. Ilmiy adabiyotlarda oilaning 

Biroq oilani tushunishga psixologik yondashuv 

yondashuv doirasida oilaga qo‘shma hayot faoliyati 

qarindoshlik bilan bog‘liq bo‘lgan odamlarning 

uning a’zolari o‘rtasidagi munosabatlar tizimidan 
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mohiyatini aniqlash oila tadqiqotining maqsadlari 
va psixologning oila bilan o‘zaro munosabatlari 

oila va psixolog bilan maslahatlashgandagina 

mutaxassislardan professional psixologik yordam 

 
Oila psixologik jihatdan insonlarni ruhiy va 

bo‘lgan masalalarni o‘rganish va hal qilishga oid 

jihatdan asosiy ko‘rsatmalar orqali belgilanadi. 

va boshqa qonunlar oilada turmush mustaqilgidagi 

o‘zaro va oilaviy munosabatlari hamda oila 

va konsultatsiyalar oiladagi munosabatlar va 
muammolarni hal qilishga yordam berishi mumkin. 
Bu oila a’zolari o‘rtasidagi munosabatlarda yoki 
turmush mustaqilidagi boshqa muammo va 

psixologik jihatdan muhimdir. Bu oila a’zolari 

oila a’zolari o‘rtasidagi munosabatlarni samarali 

yordam ham muhimdir. Tibbiyot mutaxassislarining 

Oila psixologik jihatdan insonlarning yaxshi 

bo‘lishlarini ta’minlash va oila a’zolari o‘rtasidagi 

yordam beradi.
Maqsad va uni asoslash. Turli yoshdagi xotin-

qizlarning oilaga moslashish jarayonini o‘rganishda 

ko‘plab tadqiqotlar olib borganlar. Quyidagi 

tadqiqotlar ko‘rsatadi. 
Janubiy Koreya olimlari turli yoshdagi xotin-

qizlarning oilaga moslashish jarayonini o‘rganish 
borasida muhim ishlar olib borishgan. Misol 

Eun Kyung Kwon – Janubiy Koreyaning 

“Turli yoshdagi qizlarning oilaga moslashish 
jarayoni va ularning oilaviy munosabatlari” 
mavzusidagi tadqiqotlari Janubiy Koreyadagi 
bu mavzuga oid turli yoshdagi qizlarning oilaga 
moslashish jarayonini o‘rganishda o‘z o‘rniga ega.

Rossiya olimlari ham oilaviy munosabatlar va 
kelining o‘z-o‘zini aniqlashga oid turli tadqiqotlar 

Larisa E. Zamiatina 

va kelining o‘z-o‘zini aniqlash” mavzusidagi 
tadqiqotlari Rossiyada shu sohada amalga oshirilgan 
turli yoshdagi qizlarning oilaga moslashish 
jarayonini o‘rganishga oid ko‘nikmalari taqdim 
etilgan.

Amerika olimlari ham turli yoshdagi qizlarning 
oilaga moslashish jarayonini o‘rganishda muhim 

Dr. Niobe 
Way

munosabatlar va oilaga moslashish jarayoni” 
mavzusidagi tadqiqotlari Amerikada shu mavzuda 

Jahon ilmiy hamjamiyatida turli yoshdagi 
qizlarning oilaga moslashish jarayonini o‘rganishga 

yosh qizlar va oilaviy munosabatlarga oid turli 

ham olib borilgan.
Ann C. Crouter

ijtimoiy va oilaviy munosabatlar sohasida mutaxassis 

oilaviy munosabatlar jarayonlari” mavzusidagi 
tadqiqotlari oilaviy munosabatlarni o‘rganishga oid 
foydali ma’lumotlar taqdim etadi.
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Susan Golombok Britaniyadagi Kembrij 

jarayoni” mavzusidagi tadqiqotlari oilaviy 

Elsa Vivanco-Cabrera Meksikada psixologiya 

munosabatlar va oilaviy munosabatlar tarbiyalash 
jarayonlari” mavzusidagi tadqiqotlari turli yoshdagi 
qizlarning oilaga moslashish jarayonini o‘rganishga 
yordam beradi.

O‘rta Osiyodagi ilm-fan jamiyatining ham 
turli yoshdagi xotin-qizlarning oilaga moslashish 

Qozog‘iston va Qirg‘iziston Respublikalarida 
amalga oshirilgan ilmiy tadqiqotlarda Boris 
Mironovning “Oilaviy muhabbatning turli yoshdagi 
qizlarning ruhiy salohiyati va jinsiy hayotiga 
ta’siri” mavzusidagi tadqiqotlari kuzatib borilgan. 
Alimjanov Bahodirning “Turli yoshdagi qizlarning 
oilaga moslashuvi va ularning o‘z-o‘zini tanishish 

rivojlanishiga va o‘z-o‘zini tanishishni o‘rganishga 
yo‘l beradi. Shakhnoza Azamova “Turli yoshdagi 
qizlarning oilaga moslashuvi” mavzusidagi 

tanishish jarayonlariga ta’sir qiladi.
Ko‘plab davlatlarda oilaviy munosabatlar 

va turli yoshdagi qizlarning oilaga moslashish 
jarayonini o‘rganishga oid tadqiqotlar amalga 

xotin-qizlarning oilaga moslashish jarayonini 
o‘rganishga oid muhim ma’lumotlar va fikrlar 
taqdim etmoqdalar. Bu kabi ilmiy o‘rganishlar turli 

o‘zini rivojlantirishga o‘rganishga yordam beradi. 

nisbatan psixolog psixologik tadqiqot obyekti 
sifatida oilani tanlashda o‘zini o‘zi belgilaydi. 

rivojlanishning minimal darajasini ta’minlaydigan 
va bolalarning psixologik darajaga yetgunga qadar 

yaratadigan oila sifatida belgilaydi. 

jihatdan aks ettirilgan oilaning me’yoriy modeli 
sifatida belgilanadi.

Ilmiy muammoning tavsifi va yechimi. 
Turli yoshdagi qizlarning oilaga moslashuvi 
oilaviy munosabatlarning rivojlantirilishida 
va oila a’zolari o‘rtasidagi munosabatlarni 

moslashishda quyidagi muhim nuqtalarni e’tiborga 

aloqa qurish va bir-biriga e’tibor qaratish o‘zaro 

munosabatlar o‘zaro samarali hamkorlik va ijodiy 

bilan jamoatda ijtimoiy va madaniy tadbirlarga 

o‘rganish va rivojlantirish imkoniyatiga ega 

muammolarni hal qilish va qo‘llab-quvvatlash 

maslahatlar va qo‘llab-quvvatlash ko‘proq darajada 

va ehtirom muhiti yaratilishi muhimdir. Qizlar oila 
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a’zolari bilan adolat va ehtiromni o‘rgangan holda 
munosabatlarni rivojlantirish va boshqalar bilan 
adolat va ehtiromda aloqani o‘rganish dolzarbdir. 
Oiladagi qizlar jamoatda faol ishtirok etish va 
o‘zlarini jamoatda qo‘llab-quvvatlash o‘rganishi 

rivojlanishlariga ega bo‘lishi va ularni o‘z uylarida 
qo‘llab-quvvatlash imkoniyatini ta’minlash juda 
zarur. Bu muhim nuqtalar orqali turli yoshdagi qizlar 
oilaga moslashish orqali oilaviy munosabatlarni 

erishishga yordam beradi.

biriga va oilaviy hayotga o‘zaro moslashuvining 

bu jarayon quyidagi tarkibiy qismlarning birligini 

sherikning temperamenti va xarakteriga 

sherikning hayot falsafasiga moslashish.

nikohda mehnat taqsimotiga.
2-guruhning tarkibiy qismlar i  rus 

ular nikoh munosabatlariga moslashishning umumiy 
jarayonida juda muhim rol o‘ynaydi. Agar turmush 
o‘rtog‘iga moslashish nikohdan oldingi tanishish 

uy xo‘jaligini yuritish va hokazo sharoitida sodir 
bo‘ladi.

Shu munosabat bilan oila shakllanishining 

o‘rganish alohida ahamiyatga ega va alohida 
qiziqish uyg‘otadi.

Kelinlarning yangi oilaga moslashuvi 
psixologiyada aloqador va muhim bir mavzu. Yangi 
oilaga moslashuv psixologik o‘zgarishlarga olib 

yashashni o‘rganishni talab qiladi. 

tanishish bo‘ladi. Bu kelin va oila a’zolari o‘rtasidagi 

yordam beradi. Kelin yangi oilaviy muhitga 

o‘zgarishlar bilan boshlashga yordam beradi. 

uning roli va joyini tushunish hamda oila a’zolari 

umumiylikni saqlashga harakat qilish lozim. Yangi 
kelin va uylangan kuyov o‘rtasida o‘z vazifalarini 
kelishib olish juda muhimdir. Oila tuzilmasi va 
munosabatlar o‘zgarishida hamda yangi oila 
muhitiga moslashish jarayonida kelindan katta sabr 
talab qilinadi. Yangi kelinning oilaga moslashishi 

munosabatlarni shakllantirishga olib keladi va 
kelin va oila a’zolari o‘rtasida sog‘lom munosabatni 
ta’minlaydi.

kontseptsiyasi V.A.Sysenko tomonidan ilgari 

xususiyatlariga hamda ularning moslashish 
qobiliyatiga tayanadi. Muallif moslashish darajasi va 

1. Yuqori darajada moslashgan shaxslar.
2. 
3. 
4. Moslashtirilmagan.

1. Hamkorlik qilish qobiliyati.
2. Muloqot qilish qobiliyati.
3. Boshqalarni hissiy va oqilona tushunish 

qobiliyati.
4. O‘z-o‘zini nazorat qilish va o‘zini o‘zi 

bilish qobiliyati.
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5. Sharoitga qarab adekvat xulq-atvor turini 
tanlash qobiliyati.

tan olgan dialektik tafakkurni nazarda tutadi. Shuni 

salbiy tendentsiyalarga qarshi turadi.
Yakuniy qism. Turli yoshdagi qizlar oilaga 

moslashish jarayonida ushbu amallarni amalga 

o‘z oilasi va yangi oilasining a’zolari bilan o‘zaro 

topa olishi kerak. Suhbatlashish orqali o‘zini 

muhimdir. Yangi kelin o‘z oilasi va yangi oiladagi 
muhitni tushunishga harakat qilishi lozim. Bu 

oilaviy munosabatlar va oilaviy tartibni tushunishga 
yordam beradi. Kelin oiladagi madaniyatni 
tushunish va qadrlashga harakat qilishi darkor. Bu 
o‘z oilasiga va uning madaniy va qadr-qimmatlariga 
hurmat ko‘rsatishda yordam beradi. Yangi kelin 
o‘z oilasiga moslashishi va turmush mustaqilidagi 
hayoti o‘zgarishlariga adaptatsiya qilishida sabrli 
bo‘lishi talab qilinadi. Turli yoshdagi qizlar oilaga 
moslashish jarayonida yuqoridagi amallarni amalga 
oshirishi mumkin. Bu amallar kelinni o‘z oilasiga 

turmush mustaqilidagi hayotga o‘zgarishlarga 
tayyorlashda yordam beradi.

qizlarning oilaga moslashish jarayonini o‘rganishga 
oid muhim tadqiqotlarni olib borishlari bilan 

tushunish va oilaviy munosabatlarni rivojlantirish 

taqdim etish bilan bog‘liqdir.
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